
 Ordinanza 16 del 04-03-2016 1 

COPIA 

 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO MAGGIORE 
Provincia di Venezia 

 

 

Via Roma n° 68 – 30010 – Tel 049/5849111 – Fax 049/58489151 
 

 

ORDINANZA N. 16 del 04-03-2016  

OGGETTO:  

ORDINANZA DI ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO IN VIA 

VILLA DAL GIORNO 07.03.2016 AL GIORNO 11.03.2016 PER LAVORI 

DI RIPRISTINO DEI MARCIAPIEDI. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
PREMESSO che la strada comunale Via Villa è interessata dall’opera pubblica denominata 

“Ristrutturazione della viabilità comunale anno 2015”, come da progetto approvato dalla Giunta 

Comunale n. 83 del 29.09.2015; 

 

DATO ATTO che i lavori sopracitati sono stati aggiudicati alla ditta VANUZZO FRANCO con 

sede in Via Arzaroni n. 15 a Fossò VE, come da determinazione del Responsabile dell’Area 

Servizi Tecnici n. 351 del 29.10.2015; 

 

DATO ATTO che le opere riguardano la demolizione ed il successivo ripristino del manto d’usura 

di alcuni tratti di marciapiede lungo Via Villa, all’interno del centro abitato della frazione di Bojon, 

nello specifico il tratto di via compreso tra l’incrocio con Via Rovine fino all’incrocio con Via L. 

Da Vinci; 

 

CONSIDERATO che per consentire l’esecuzione i lavori menzionati, in regime di sicurezza per 

gli operatori e gli utenti, necessita regolare il passaggio del traffico dal giorno martedì 07.03.2016 

al giorno venerdì 11.03.2016 dalle ore 07.30 alle ore 18.00 con l’istituzione di senso unico 

alternato regolato da movieri per il tratto indicato di Via Villa; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’emissione di apposita ordinanza di senso unico alternato 

del traffico, nella via e nelle modalità elencate, per il periodo dal 07.03.2016 al 11.03.2016 

compresi, dalle ore 07.30 alle ore 18:00; 

 

SENTITO l’Ufficio di Polizia Locale del Comune di Campolongo Maggiore che non ha adotto 

motivazioni contrarie, precisando, altresì, la necessità di predisporre adeguata segnaletica stradale 

nel tratto soggetto ai lavori, al fine di garantire la sicurezza ai cittadini e residenti; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 07.07.2015 di nomina dell’arch. Gianfranco Zilio 

Responsabile dell’Area Servizi Tecnici; 

 

VISTO il D. Lgs. 30.04.1992, n° 285 e s.m.i.; 

 

ORDINA 

 



 Ordinanza 16 del 04-03-2016 2 

1. per le motivazioni in premessa riportate, l’istituzione del senso unico alternato regolato da 

movieri, dal 07.03.2016 al 11.03.2016 compresi, dalle ore 07.30 alle ore 18.00, per il tratto di 

Via Villa compreso tra l’incrocio con Via Rovine fino all’incrocio con Via Leonardo Da Vinci; 

 
2. che eventuali danni a cose e/o persone, che fossero riscontrati in conseguenza dei lavori in 

argomento, dovranno essere ripristinati a cura e spese della ditta esecutrice dei lavori; 

 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante: 

• adeguati segnali stradali da posizionarsi alle estremità del tratto stradale di C. Goldoni, e nelle 

zone interessate dai lavori; 

• gli altri provvedimenti previsti dal D.Lgs. 30.04.1992, n° 285 e dal D.P.R. 16.12.1992, n° 495 e 

s.m.i., che saranno apposti a cura e spese della ditta VANUZZO FRANCO con sede in Via 

Arzaroni n. 15 a Fossò VE, esecutrice dei lavori che si assume ogni responsabilità derivante 

da mancata, errata o inefficiente apposizione di segnali; 

• pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Campolongo Maggiore. 

 

L’originale è conservato agli atti dell’archivio comunale. 

 

Copia della presente è trasmessa, per quanto di competenza e per l’osservanza: 

• alla Polizia Locale – Sede; 

• alla Città Metropolitana di Venezia - Settore Viabilità; 

• alla Stazione dei Carabinieri di Campagna Lupia VE; 

• al Comando Vigili del Fuoco di Piove di Sacco PD; 

• al Comando Vigili del Fuoco di Mestre VE; 

• all’A.S.L. n. 13, Sede di Dolo VE; 

• all’A.S.L. n. 14, Sede di Piove di Sacco PD; 

• alla ditta VANUZZO FRANCO; 

 

 

Campolongo Maggiore, lì 04-03-2016 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Zilio Gianfranco  

 

 


